РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛ РАЙОН

ЧЫЛДЕМЫР ЯЛ КУНДЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕНДЕМЕРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 мая 2021 года  № 48
Об открытии купального сезона

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики   Марий Эл от 28 августа 2009 года № 194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в Республике Марий Эл», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья Чендемеровская сельская администрация   постановляет:
1. Определить место купания населения:

- плотина на реке Она у д. Захарово.

2. Определить место массового отдыха у воды:

- плотина у д. Абленки.
3. Установить сроки купального сезона на территории   Чендемеровского сельского поселения с 1 июня 2021 года по 2 августа 2021 года.

4. Рекомендовать руководителям школ и дошкольных учреждений провести разъяснительную работу по доведению правил поведения отдыхающих, правил поведения на воде и оказанию первой необходимой помощи.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
Глава Чендемеровской

сельской администрации                                                    Д.В. Кужнуров